

Proszę skierować do rozpatrzenia

Żabów, 06.04.2021

do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji

Tadeusz...
08.04.2021

Starostwo Powiatowe w Pyrzycach		
WPLYNEŁO		
L. In.	Data	Podpis
30	08.04.21	<i>J...</i>

Starostwo Powiatowe w Pyrzycach	
REJESTR SKARG	
08-04-2021	<i>J...</i>
poz. 05	
WPLYNEŁO	

Starostwo Powiatowe w Pyrzycach	
WPLYNEŁO	
2021-04-08	<i>J...</i>
L. In. 4084	podpis

BR

C...

1) Starosta Pyrzycki
Stanisław Stępień

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji
Ireneusz Dykiert

Przewodniczący Rady Miejskiej
Mariusz Majak

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji
Damian Błażejowski

Burmistrz Pyrzyce
Marzena Podzińska

Pełnomocnik P4 Sp. z o.o.
Mateusz Kugler

nałożona: Starostwo Powiatowe w Pyrzycach
Wydział Architektury i
Budownictwa
Elżbieta Wiktorko

PETYCJA

Jako mieszkańcy Żabowa stanowczo sprzeciwiamy się budowie na działce nr 20 obręb Żabów stacji bazowej telefonii komórkowej Operatora P4 „Play”

Rozbudowa infrastruktury telekomunikacyjnej jest nieunikniona. W dzisiejszych czasach prawie każdy korzysta z telefonu komórkowego i Internetu. Nie chcemy wywoływać

buntu przeciwko telefonii komórkowej. Obawiamy się przede wszystkim o zdrowie nasze i naszych rodzin w związku ze szkodliwością promieniowania elektromagnetycznego.

Życie i zdrowie ludzkie jest wartością nadrzędną.

Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej planowana jest w niewielkiej odległości od szkoły podstawowej i osiedla mieszkaniowego. W bezpośrednim sąsiedztwie działki nr 20 znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. Kilka z nich jest jeszcze w budowie. Wydzielane geodezyjnie są kolejne działki budowlane pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. W budowę domów właściciele zainwestowali oszczędności całego życia lub na budowę zaciągnęli kredyty wieloletnie.

Jesteśmy przekonani, że stacja bazowa telefonii komórkowej może zostać wybudowana w innej lokalizacji, w miejscu bardziej oddalonym od miejscowości Żabów. Zgodnie z naszą wiedzą w obrębie Ryszewko, przy drodze wojewódzkiej, został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Gmina otrzymała zgodę na wyłączenie gruntów objętych planem z produkcji rolnej. Obecnie wystarczy sprawdzić czy do planu miejscowego na tym terenie wprowadzono działalność usługową co naszym zdaniem nie koliduje z możliwością budowy stacji telefonii komórkowej. Nawet jeżeli funkcje zapisane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie zezwalają na budowę stacji to przecież każdy plan można zmienić. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru uchwalony został kilkanaście lat temu. Dotychczas nic na tym terenie się nie dzieje. W interesie Gminy i jej mieszkańców jest dostosowanie planu do aktualnych potrzeb.

Proponujemy aby Burmistrz Pырzyc w porozumieniu z pełnomocnikiem Operatora P4 „Play” ustalił nową lokalizację stacji telefonii komórkowej. Na obszarze naszej Gminy z pewnością nie brakuje również innych terenów pozwalających na wybudowanie stacji telefonii komórkowej w bezpiecznej odległości od zabudowy mieszkaniowej. Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Dopiero w przypadku braku planu lokalizację ustala się w drodze decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Zatem to Burmistrz dba o ład przestrzenny na terenie gminy. Nie powinien pozwalać aby inwestycje takie jak stacje telefonii komórkowej, mające wpływ na zdrowie i życie mieszkańców, były lokalizowane w sposób przypadkowy.

Tymczasem Burmistrz Pырzyc wydał decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu

publicznego na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej na działce nr 20 bez należytego powiadomienia mieszkańców Żabowa. Obwieszczenie nie zostało przez pracowników gminy zamieszczone na tablicy ogłoszeń na osiedlu mieszkaniowym lecz w miejscu mało uczęszczanym, na tablicy na przystanku autobusowym przy szkole podstawowej. Decyzja nie jest jeszcze ostateczna.

W chwili gdy decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego stanie się ostateczna będzie wiązać organ wydający pozwolenie na budowę. Stacja zostanie wybudowana na działce nr 20. Obecnie tylko Burmistrz Pyrzyc w porozumieniu z pełnomocnikiem Operatora P4 „Play” może ustalić inną lokalizację stacji telefonii komórkowej – w miejscu bezpiecznym dla mieszkańców gminy. Stosowne działania należy podjąć niezwłocznie.

My jako mieszkańcy Żabowa zapewniamy, że będziemy protestować do skutku i nie dopuścimy do budowy stacji telefonii komórkowej na działce nr 20 w Żabowie.

Petycję wywieszono na wszystkich tablicach ogłoszeń w Żabowie.

1. Klaudia Gajocha
2. Gajoch Antoni
3. Piotrowski Józef
4. Gajoch Andrzej
5. Michał Ścibior
6. Anna Ścibior
7. Wioletta Bujak
8. Zuzanna BIAŁEK
9. Kobińska Alicja

Znak sprawy: PNiGM.6733.1. 2021

Żabów, 01.04.2021

Poparcie odwołania od decyzji 4/2021 z dnia 19 marca 2021r. dotyczącej ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego

My, mieszkańcy miejscowości Żabów protestujemy przeciwko realizacji inwestycji polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej operatora P4 Sp. z o.o., nr. Projektu PYR0601B; gmina Pyrzyce, obręb Żabów, działka nr 20.

Planowana budowa stacji bazowej telefonii komórkowej jest zlokalizowana w zbyt bliskiej okolicy zabudowań mieszkaniowych. Nikt z nami nie uzgodnił czy chcemy mieć pod oknami wieże nadawcze. Moce anten w projekcie są tylko mocami umownymi, które po zakończeniu inwestycji zostaną zwiększone na zgłoszenie inwestora, bo tak owego może dokonać bez większych procedur i dodatkowej dokumentacji technicznej. Zdajemy sobie sprawę z zagrożenia jakie nam szykują właściciel gruntu i inwestor budowy. Chcemy dożyć swoich dni w spokoju. Czy gmina bądź Starostwo sprawdzili czy wszystkie te obliczenia w dokumentacji są prawdziwe i nie sporządziła ich firma pracująca typowo pod tego inwestora i na zasadach uzgodnionych pomiędzy nimi???? Jesteśmy w stanie poruszyć Ogólnopolskie Stowarzyszenie Przeciwdziałania Elektroskażeniom „PRAWO do ŻYCIA”.

Firmy telekomunikacyjne starają się omijać prawo. Gminy często wydają zgody na stacje o małej mocy tak jak w tym wypadku x 3 anteny, a w późniejszym czasie będą zwiększane bez problemu do wyższych mocy i wydawania dodatkowych decyzji.

Chcemy aby maszty anteny stanęły w takiej odległości aby były dla nas bezpieczne. A w tym przypadku jesteśmy przekonani, że jest to szkodliwe promieniowanie emitowane przez takie instalacje. Najwyższa Izba Kontroli podaje również przykłady braku kontroli nad funkcjonowaniem i rozbudową takiej instalacji. Inwestycja ta będzie zaburzać ład przestrzenny i estetykę naszej wsi, ludzie, którzy będą przejeżdżać przez m. Żabów będą mogli spowodować zagrożenie w ruchu lądowym zwracając uwagę na antenę usytuowaną zbyt blisko drogi. Kolejnym argumentem sprzeciwu jest spadek wartości nieruchomości i jej atrakcyjności. Kiedy występowaliśmy o warunki zabudowy dla naszych domów nie było w planach zagospodarowania przestrzennego takiej anteny, właściciel działki nr. 20 również kupując plac

i firmę, którą prowadzi również nie brał pod uwagę budowy takiej stacji. A kiedy już poczynił rozmowy z firmą P4 nie skonsultował z mieszkańcami Żabowa tej inwestycji. Pan Meisinger jest właścicielem dojeżdżnym do firmy i nie mieszka na tej działce. Nie będzie się zmagał z tym problemem jakim są fale radiowe i pole elektromagnetyczne. Zostawia mieszkańców na pastwę losu nie biorąc naszego dobra, zdrowia i życia pod uwagę. Lokalizacja stacji bazowych telefonii komórkowych będzie miała wpływ na degradację produkcji rolnej, która prowadzona jest nie tylko w m. Żabów ale i pobliskich wioskach. Bliskość stacji telefonii komórkowej będzie wykluczała gospodarstwa rolne z ubiegania się o status gospodarstwa ekologicznego! W Żabowie są zabytki objęte ochroną konserwatora np. Kościół Jana Chrzciciela, ruiny folwarku czy jeszcze istniejący park... W niedalekiej odległości jest teren Natura 2000 objęty działaniami rolno-środowiskowymi, gdzie są łąkowiska i miejsca przezimowań dla ptaków i zwierząt. To wszystko zostanie utracone....

Apelujemy do lokalnych władz o zmianę lokalizacji inwestycji. Jesteśmy zdeterminowani i będziemy walczyć o godne życie, poszanowanie naszego mienia i zdrowia, spokojnego życia naszych rodzin i całej społeczności Żabowa.

Ostrzegamy, że nie poprzestaniemy na pisemnych apelach! będziemy protestować i blokować dojazd do działki nr. 20. Co będzie się wiązało z brakiem funkcjonowania zakładu kamieniarskiego, który jest właścicielem w/w działki inwestycyjnej.

MAMY PRAWO GODNIE ŻYĆ!!!